CÂMARA DOS DEPUTADOS
                    GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL CARLOS JORDY (PL/RJ)

Ofício n.º 011/25-GABJORDY

Brasília, 23 de setembro de 2025.

Ao Excelentíssimo Presidente

CARLOS VIANA

Comissão Parlamentar Mista de Inquérito (CPMI) do INSS

Assunto: Retirada de Requerimento

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento nº 1941/2025, protocolado anteriormente nesta

CPMI, venho por meio deste, comunicar a Vossa Excelência que o referido requerimento

foi apresentado com erro material, não correspondendo ao conteúdo que deveria ter sido

inicialmente submetido.

Diante disso, informo que já foi devidamente protocolado o Requerimento nº

1961/2025,  o qual contém o conteúdo correto e está em conformidade com o propósito

pretendido.  Sendo assim,  solicito  que  o  Requerimento nº 1941/2025 seja retirado de

tramitação, e que o Requerimento nº 1961/2025 seja considerado para prosseguir com

os trâmites previstos.

Reitero que o Requerimento nº 1961/2025 deve seguir o rito consuetudinário da

CPMI, conforme as normas estabelecidas, e solicito que a devida retificação seja realizada

para o devido andamento do processo.

Coloco-me  à  disposição  para  quaisquer  esclarecimentos  adicionais  que  se

façam necessários.

Atenciosamente,

DEPUTADO FEDERAL CARLOS JORDY
Câmara dos Deputados – Anexo III – Gabinete 786 Tel.: (61) 3215.5786

dep.carlosjordy@camara.leg.br

*C
D2

59
07

95
70

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Carlos Jordy
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD259079570800

                                  CÂMARA DOS DEPUTADOS
                    GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL CARLOS JORDY (PL/RJ)

DEPUTADO FEDERAL CARLOS JORDY
Câmara dos Deputados – Anexo III – Gabinete 786 Tel.: (61) 3215.5786

dep.carlosjordy@camara.leg.br

*C
D2

59
07

95
70

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Carlos Jordy
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD259079570800